INDICAÇÃO Nº 19/2020

Do edil:- Édipo Xavier Martins

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de creditar o valor do aumento concedido no

vale alimentação, nos cartões dos servidores, referente ao mês de

fevereiro de 2020.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que com a

aprovação do referido aumento para o vale alimentação em meados

de fevereiro, os servidores acreditavam que os créditos com os novos

valores viessem já para o mês de fevereiro, o que não aconteceu,

gerando insatisfação e uma certa revolta por parte de alguns

funcionários que já estavam contando com o novo valor.

   Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

              Édipo Xavier Martins
               Vereador